
Bekendmaking besluit intrekking verordening commissie wet BIBOB

waterschap Brabantse Delta 2004

 

Het algemeen bestuur van waterschap Brabantse Delta;

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 29 maart 2016, nummer 16IT006072 tot het intrekken

van de Verordening commissie wet BIBOB waterschap Brabantse Delta 2004;

overwegende dat:

- de betreffende verordening regelt dat voordat het bestuur een negatief besluit neemt in het kader

van de Wet bevordering integriteitsbeoordeling door het openbaar bestuur (wet BIBOB) een be-

trokkene in de gelegenheid wordt gesteld om te worden gehoord door een commissie;

- dit horen was belegd bij de Commissie Bezwaarschriften van het waterschap;

- de huidige Commissie Bezwaren niet is aangewezen als zo’n hoorcommissie;

- in de praktijk de toepassing van de wet BIBOB voor het waterschap niet aan de orde is dan wel

op een andere wijze kan worden voorkomen dat het waterschap criminele activiteiten faciliteert

bij vastgoedtransacties of Europese aanbestedingen in de bouw, ICT en het milieu;

- het intrekken van de verordening geen belemmering vormt voor het waterschap om in voorko-

mende gevallen de wet BIBOB toe te passen en te bepalen of en hoe betrokkenen worden gehoord;

B E S L U I T :

Artikel 1

De Verordening commissie wet BIBOB waterschap Brabantse Delta 2004 wordt ingetrokken.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 20 april 2016,

De secretaris-directeur De dijkgraaf

ir. H.T.C. van Stokkom Mw ir. ing. C.P.M. Moonen

Nr. 3210

WATERSCHAPSBLAD 26 april

2016

Officiële uitgave van het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Brabantse Delta.

Waterschapsblad 2016 nr. 3210 26 april 20161


